АДМИНИСТРАЦИИ
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОВЕТСКОГО  РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 сентября 2022 года   № 62
О предоставлении объектов водоснабжения, находящихся  на территории муниципального образования «Ленинский сельсовет»

Советского района Курской области путем предоставления

муниципальной преференции АО «Курскоблводоканал»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 №286-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и Федеральный закон  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», согласно статьи 3 Федерального закона от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом муниципального образования «Ленинский сельсовет» Советского района Курской области, руководствуясь Решением Собрания депутатов Ленинского сельсовета Советского района Курской области от 26.03.2012 №9 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Ленинский сельсовет» Советского района Курской области», в целях социального обеспечения населения услугами водоснабжения, Администрация Ленинского сельсовета Советского района постановляет:
1. Предоставить муниципальную преференцию АО «Курскоблводоканал» в форме передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества - объектов водоснабжения без проведения торгов сроком на 11 месяцев.
2. Необходимость предоставления муниципальной преференции АО «Курскоблводоканал» в форме передачи права пользования объектами водоснабжения, расположенными на территории Ленинского сельсовета Советского района Курской области обусловлена продолжительностью процедуры подготовки и проведения предусмотренных действующим законодательством РФ процедур, направленных на заключение концессионного соглашения, согласования и подписания концессионного соглашения Администрацией Курской области, выступающей самостоятельной стороной при его заключении, в период проведения которых необходимо обеспечить бесперебойное водоснабжение жителей муниципального образования «Ленинский сельсовет» Советского района Курской области.

3. Утвердить перечень объектов водоснабжения, расположенных на территории Муниципального образования «Ленинский сельсовет» Советского района Курской области, необходимый для передачи АО «Курскоблводоканал» (приложение 1).
4. Передать АО «Курскоблводоканал» объекты водоснабжения, согласно приложению.
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на информационном сайте администрации Ленинского сельсовета Советского района.
Глава Ленинского  сельсовета

Советского района                                                                                     В.Д.Соин
Приложение 1.

Перечень объектов водоснабжения.

	№

п/п
	Наименование
	Технико-экономические показатели, дата постройки / ввода в эксплуатацию
	Адрес расположения объекта
	Сведения о зарегистрированных правах

	Ленинский сельсовет Советского района Курской области.

	1.
	Водопровод

п. им. Ленина
	Год завершения строительства 2016г.

Назначение: сооружения коммунального хозяйства, протяженность 4179 м., кадастровый номер 46:21:000000:538
	Курская область, Советский район,

п. им. Ленина

Ленинский сельсовет
	Собственность муниципального образования «Ленинский сельсовет» Советского района Курской области,

46:21:000000:538 – 46/022/2017-1, 15.12.2017г.

	2.
	Водопровод

п. им. Ленина
	Год завершения строительства 2010г.

Назначение: сооружения коммунального хозяйства, протяженность 3176 м., кадастровый номер 46:21:000000:611
	Курская область, Советский район,

п. им. Ленина

Ленинский сельсовет
	Собственность муниципального образования «Ленинский сельсовет» Советского района Курской области,

46:21:000000:611 – 46/022/2018-1, 16.02.2018г.

	3.
	Водопровод

пос. Расховецкий
	Год завершения строительства 2013г.

Назначение: сооружения коммунального хозяйства, протяженность 5686 м., кадастровый номер 46:21:000000:610
	Курская область, Советский район,

пос. Расховецкий

Ленинский сельсовет
	Собственность муниципального образования «Ленинский сельсовет» Советского района Курской области,

46:21:000000:610 – 46/022/2018-1, 15.12.2018г.

	4.
	Скважина № 1
	Год ввода в

эксплуатацию 1967г.

Назначение: водоснабжения и водоотведения. Площадь: общая глубина 44м., диаметр трубы 168мм.
	Курская область, Советский район,

п. им. Ленина

Ленинский сельсовет
	Не зарегистрировано

	5.
	Скважина № 2
	Год ввода в

эксплуатацию 2010г.

Назначение: водоснабжения и водоотведения. Площадь: общая глубина 54м., диаметр трубы 219мм.
	Курская область, Советский район,

п. им. Ленина

Ленинский сельсовет
	Не зарегистрировано

	6.
	Скважина № 7323
	Год ввода в

эксплуатацию 1979г.

Назначение: водоснабжения и водоотведения. Площадь: общая глубина 42м., диаметр трубы 168мм.
	Курская область, Советский район,

с. Переволочное

Ленинский сельсовет
	Не зарегистрировано

	7.
	Скважина № 5884
	Год ввода в

эксплуатацию 1974г.

Назначение: водоснабжения и водоотведения. Площадь: общая глубина 45м., диаметр трубы 168мм.
	Курская область, Советский район,

с. Переволочное

Ленинский сельсовет
	Не зарегистрировано

	8.
	Скважина № 4619
	Год ввода в

эксплуатацию 1969г.

Назначение: водоснабжения и водоотведения. Площадь: общая глубина 31м., диаметр трубы 141мм.
	Курская область, Советский район,

с. Расховец

Ленинский сельсовет
	Не зарегистрировано

	9.
	Скважина № 4044
	Год ввода в

эксплуатацию 1967г.

Назначение: водоснабжения и водоотведения. Площадь: общая глубина 43м., диаметр трубы 141мм.
	Курская область, Советский район,

пос. Расховецкий

Ленинский сельсовет
	Не зарегистрировано

	10.
	Башня Рожновского
	Год ввода в эксплуатацию 2010г.

Объем 50 куб.м.
	Курская область, Советский район,

п. им. Ленина

Ленинский сельсовет
	Не зарегистрировано

	11.
	Башня Рожновского
	Год ввода в эксплуатацию 1979г.

Объем 10 куб.м.
	Курская область, Советский район,

с. Переволочное

Ленинский сельсовет
	Не зарегистрировано

	12.
	Башня Рожновского
	Год ввода в эксплуатацию 1974г.

Объем 10 куб.м.
	Курская область, Советский район,

с. Переволочное

Ленинский сельсовет
	Не зарегистрировано

	13.
	Башня Рожновского
	Год ввода в эксплуатацию 1969г.

Объем 10 куб.м.
	Курская область, Советский район,

с. Расховец

Ленинский сельсовет
	Не зарегистрировано

	14.
	Башня Рожновского
	Год ввода в эксплуатацию 1967г.

Объем 50 куб.м.
	Курская область, Советский район,

пос.Расховецкий

Ленинский сельсовет
	Не зарегистрировано

	15.
	Водопровод

п. им.Ленина
	Год завершения строительства 1971г.

Назначение: сооружения коммунального хозяйства. Протяженность 15645м.,

Кадастровый номер отсутствует.
	Курская область, Советский район,

п. им. Ленина

Ленинский сельсовет
	Не зарегистрировано

	16
	Водопровод

с. Переволочное
	Год завершения строительства 1974г.

Назначение: сооружения коммунального хозяйства. Протяженность 6000м.,

Кадастровый номер отсутствует.
	Курская область, Советский район,

с. Переволочное

Ленинский сельсовет
	Не зарегистрировано

	17
	Водопровод

с. Переволочное
	Год завершения строительства 1979г.

Назначение: сооружения коммунального хозяйства. Протяженность 6000м.,

Кадастровый номер отсутствует.
	Курская область, Советский район,

с. Переволочное

Ленинский сельсовет
	Не зарегистрировано

	18
	Водопровод

с. Расховец
	Год завершения строительства 1969г.

Назначение: сооружения коммунального хозяйства. Протяженность 2000м.,

Кадастровый номер отсутствует.
	Курская область, Советский район,

с. Расховец

Ленинский сельсовет
	Не зарегистрировано